
FORM NO.3CB
[See rule 6c(1Xb)l

Audit report under section 44AB of the Income-tax Act, 1961 in the case of a person referred to in
clause (b) ofsub-rule (1) ofrule 6G

1.! haveexaminedthebalancesheetasat3lstMarch 2019 andthe Profitandtossaccount fortheperiodbeginningfrom 0l/
0412018 to endirtg on 31103/2019 attached herewith, of sANJtT KUMAR D/24. SARSWATI NAGAR. TUILADUNGRJ. co
LMURI. . JAMSHEDPUR. JHARKHAND. 83IOO3 AMXPKsI34A.

2. I certify that the balance sheet and the Profit and loss account are in agreement with the books of account maintained at the
hEAd OffiCC At D/24, SARSWATI NAGAR. TUILADUNGR]. GOLMURI. JAMSHEDPUR. JHARKHAND-831003. ANd O brANChES.

3 ' (a) ! report the following observations/comments/discrepancies/inconsistencies: if anv:

(b) Subject to above,-

(A) ! have obtained all the information and explanations which, to the best of My knowledge and belief, were necessary
for the purposes ofthe audit.

(B) In !{y opinion, proper books of account have been kept by the head office and branches of the assessee so far as appears
from My knowledge and belief; were necessary for the examination of the books.

(C)ln !{y opinion and to the best of My information and according to the explanations given to Me the said accounts, read
with notes thereon, if any, give a true and fair view:-
(i) in the case of the balance sheet, of the state of the affairssf the assessee as at 3 I st March, 2019 ;and

. (ii)in the case ofthe Profit and loss accsunt 6fthe protit ofthe assessee for the year ended on that date.

4. The statement of particulars required to be fumished uq,.,,{ sectron 44AB is annexed herewith in Form No. 3CD.

5.ln !4y opinion and to the best of My information and according to explanations given to Me the particulars given in the said
Fonp No. 3CD and the Annexure thereto are true and correct iubject to fotlowing observations/qualifications, iiany:-

Qualification Type tions/Qualifications

Place

Date

JAMSHEDPUR
24n0/2019,:

Name

Membership Nu,mbei
FRN (Firm Registrat
A"ddicss

RAKSfiH KUMAR AGARWAL

,,ri,,

t'

402321

oorilsc



FORM NO.3CD
[See rule 6G(2)]

Statement of particulars required to be furnished under section 44AB of the Income-tax Act. l96l

I Name of the assessee SANJIT KUMAR
2 Address D/24, SARSWATI NAGAR, TUILADUNbRI, GOLMURI* JA

MSHEDPUR, JHARKHAND. 831003
3 Permanent Account Number (PAN) AMXPK5I34A
4 Whether the assessee is liable to pay indirect tax like excise

duty, service tax, sales tax, goods and services tax,customs
duty,etc. if yes, please furnish the registration nur.nber or,GST
number or any other identification number allotted for the
same

Yes

S1

No
Type Registration Number

Goods and Services Tax JHARKHAND 2OAMXPK5I34A2ZD
Goods and Services Tax JHARKHAN- 2OAMXPKsI34AIZE

5 Status Individual
6 Previous year from 0l 10412018 to 3 1/03/201 9
7 Assessment Year 2019-20
8 ndica le the relevant clause ofsection 44AB under wffi

SI

No.

Relevant clause of section 44AB under which the audiihasEEeniondidied

C|ause4{AB(a)-Tota|sa|es/lurnover/grossrecei[@
9la If firm or Association of Persons, i"d

of AOP, whether shares of members are indeterminate or unknown ?

Name Prolit Sharing Ratio
(%)

\il
9 b If there is any change in,,the partners or

preceding year. rhe particulars of such change.
No

Date of change Name of Partner/Member Type o1

change
Old profit
sharing
ratio

New
profit
Sharing
Ratio

Remarks

IC

Sector Sub Sector Code
OTHER SERVICES Other services n.e.c. 21008
CONSTRUCTION Building completion 06004

l0 b I'there is any change in the nature of business oi p NoBusiness I Sector SubSector Code
i\rl

l1 a whether books oi accounts ire_prescrted under section 44AA, if yes, list oTEooksio prescribed No
lJoo prescnbed

U b List of books of account maintained und
are maintained in a computer system, mention the books of account generated by such computer system. If the books of
accounts are not kept at one location, please fumish the addresses oflocations along with the details ofbooks ofaccounts
maintained at each location.) Same as l1(a) above

Books maintained Address Line Address Line 2 City or Town or
District

State PinCode

CASH BOOK, BANK BOO
K, JOURNAL. LEDGER. S

ALE AND PURCHASE RE
GISTER

D/24, SARSWATI NA
GAR, TUILADUNGR
I, GOLMURI

JAMSHEDPUR JHARKH
AND

83r003

il c Listofbooksofaccountandnatureofrelevantdocu
tJ0oKs h,xamlned
CASH BOOK, BANK BOOK, JOURNAL, LiI

t2 Whethertheprofitandlossaccountinc1udesunyp',O
amount and the relevant section (44AD,44AF.,44AF,44P.,44PF,44B8A, 44BBB, ChaptgrXl+Gofirst Schedule
or any other relevant section). ,. 

' -:' ::-.-, ;a.

No

Section

-

A Amount
Nil

--/,,. \ 
1

a accountln mploved in the orevious vear ntile svstem



IJ b whethertherehasbeenanychangeinthemethodofaccountingemployedvis@
the immediately preceding previous year.

No

IJ c If answer to (b) above is in the affirmative, givg
Particulars Increase in profit(Rs.) Decrease in profit(Rs.)

IJ d Whetheranyadjustmentisrequiredtobemadetothepro|rt
income computation and disclosure standards notified under section l4SO\.

No

l3 e If answer to (d) above is in the affirmative, give detaiLi-fiuch adlustrnents.
ICDS ,lncrease in profit(Rs) Decrease in profit(Rs.) Net effect(Rs.)
Total

t1
IJ f Disclosure as per ICDS.

ICDS Disclosure
ICDS I - Accountinq Policies AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREV-R APPLICA

BLE
ICDS II - Valuation of Inventories AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS III - Construction Contracts AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS IV - Revenue Recognition AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS V - Tangible Fixed Assets AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA

BLE
ICDS VII - Governments Grants AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLrcA

BLE
ICDS IX - Borrowing Costs AS PER STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLrcA

BLE
ICDS X - Provisions, Contingent Liabilities and Confingent
A ssets

AS PBR STATEMENT ENCLOSED WHEREVER APPLICA
BLE

l4 a lu194od of valuation of closing srock em@ At Cost
J4 b IncaseofdeviationfromthemethodofvaluationpreScrib

the profit or loss. please fumish:
No

Particulars Increase in profit(Rs.) Decrease in profit(Rs.)
15 Give the following particulars of rht

(a) Description olcapital asset (b) Date oi
acquisition

(c) Cost ot
acquisition

(d) Amount at
which the asset
is converted into
stock-in trade

10 Amounts not credited to the profit and losi account, bein-q'
l6 a The items lalling within the scope olsection 28

Descrip,lion Amount
Nil

l6 The proforma credits, drawbacks, refund of duty of
tax, where such credits, drawbacks or refund are admitted as due by the authorities concerned
Description Amount

t6 c Escalation claims accepted during the previous year
Description Amount
\il

16 Iu Any other item of income
Description Arnount
Nil

l6 Capital receipt, if any
Description Amount
Nil

t7 Whereany1andorbuildingorbothistransferreddnii
assessed or assessable by any authority of a State Govemment referred to in section 43CA or 50C, please furnish:

olailsDel
property

Address Line
I

Address Line
z

City/Town State lPincode lConsider;lio-n
I I received or
I I accrued

Value adopted
or assessed or
assessable

18 ParticularsofdepreciationallowableaspertheIncome-tax
may be, in the:-
Jescnpt.' lRate ot Opening
on of ldepreciafWDv (A)
llock ofltion (Inl
\ssets/ | Percent-

Additions Deduction
(c)

...- ,, i; li q

Deprecia{ior{ Written
Allowable lDown Value

\ (D) lat the end of
^\\ I(o.\ lthe year

Purchase
Vatue (1)

IOD- lChange lSubsidy,JTotalVAT lin Rate lGrant lValue of.
2) lof Ex- l(+) lPurchaseT-:'



Class

Assets
change

(3)
(B)
(1+2+3+4)

Pla
Ma

@4

nt&
chinery
.00h

40' 6746 2699 4047

Plant &
Machinery

@rs%

lSYo 496425
74464 421961

Furnitures
& Fittings

@ l0o

l0Yo 477r6 4772 42944

-l(
Am

ion and D
ounts admlsslble under sectlons :19

b No Section Amount debited to
profit and loss
account

Amounts admissible as per
also fulfils the conditions, ifany specified under the relevant l4orovisions
of Income-tax Act, I 96 I or Income-tax Rules,l 962 or any other guidelines,
circular, etc., issued in this behalf.

20 a Any sum paid to an emlloV
to him as profits or dividend. fsection 36(1Xii)]

vr Amount
20 Details of contributions receiffi trious funds as referred to i section i6(l )/

Nature of fund Sum
received
from
employees

Due date for
payment

The actual
amount paid

The actual date

of payment tc

the concernec
authorities

Provident Fund 2600 r5t05/2018 2600 26t05/2018
Provident Fund 2246 rst06/2018 2246 14106/20r8
Provident Fund 2724 15t07 t20r8 2724 13/07/2018
Provident Fund 3044 l5/08/2018 3044 22/08/2018
Provident Fund 2806 15t09/2018 2806 22/09/2018
Provident Fund 2600 r5/10t2018 2600 23n0/2018
Provident Fund 3417 rstlr/2018 3417 24/11/2018

378 I l5ll2/2078 3781 19n2/2018
Provident Fund 3417 t5t0y20t9 3417 2r/01/2019
Provident Fund 3417 r5/42n019 3417 14t02t20t9
Provident Fund 2371 r5t03tz0t9 z37l 29t03t2019
Provident Fund 2128 rs/a4D0t9 2128 u4/u5t2019
An) Fund set up under the provisions of ESi ectJgag 384 r5/0s/2018 384 26t052ft8--
An)' Fund set up under the provisions of STI Act,lg,ltl 332 r s/06/2018 332 r4t06t2018
An) Fund set up under the provisions of ESI Act,l94g 399 15t07 t2018 399 13/07/2018
Any Fund sef up under theprovisions ofESI acg 948 446 | 5/08i2018 446 2|08t2018
Any Fund set up under the provisions of nsl act, 948 4tl r5/09t2018 411 22/09t2018
Any Fund set up under the pi-visioni of nStAct r 948 384 15/10/2018 384 23/10/2018
An) Fund set up under the provisions of ESI AE 948 507 r5nt/2018 507 24/tu20l8
Any Fund set up under the provisions ofESI act. 948 5s9 tstr2t20t8 559 r9/12t2018
Any Fund set up under the provisions of ESI Act 948 507 rs/01/2019 s07 2u01/2019
Any Fund set irp under tlrepiovGions ofESt .+cl 948 507 r5/02/2019 s07 r4t02/2019
Any Fund set up under the provisions of ESiAcr 948 353 15t03t20t9 353 29/t)3/2019
Any Fund set up under the provisions ofTSI Act, 948 317 t5/04/2019 317 04/05/2019

21 Please fumish the details of am
adverlisement expenditure etc

.

r ^y!
Particulars Amount in Rs.
rersonal expendlture
rarllculars
Aovertlsement expendlture ln any souvenir, brochure, tract, pamphle

Amount in Rs.
or the like pub ished bv a Dolitical oartv

Particulars Amount in Rs.
Expenolrure lncuffed at clubs belng entrance f'ees and subscriptions
Particulars Amount in Rs
Dxpenolrure lncurred at clubs belng cost ior club services and facilities used
Particulars Amount in Rs.. -.-Expenolture by way ol penatty or line ibr violation of any law for the time beins force \
Particulars Amount-in Rs. . 'Z

trxpenolrure Dy way ol ny other penalty or line not covered above



Expenditure incurred for any purpose which is an offence or which is prohibited btlu*
Particulars Amount in Rs.

(b Amounts inadmissible under section 40(a):-
(i) as payment to non-resident referred to in sub-clause (i)

(A) Details of payrnent on which tax is not deducted:

payment
Date o1 Amount ot

payment
Nature of
payment

Name of the
payee

PAN of
the payee,if
avaliable

Address
Line 1

Address
Line2

City
Town
District

or
or

Pincode

(B)Detailsofpaymentonwhichtaxhasbeendeductedbuthasnotbeenpaidduringthear
before the expiry oftime prescribed under section200(1)

otteDA

payment
Amount o1

payment
Nature ol
payment

Name of
the payee

PAN ot
the
payee,if
avaliable

Add
Line I

ress Address
Line 2

City or
Town or
District

Pincode Amount
of tax
deducted

(i as payment referred to in sub-clause ta)

(A) Details of payment on which tax is not deducted:
Date of
payment

Amount
of
paymenr

Nature of
payment

Name of the
payee

PAN o1

the
payee,if
avaliable

Address Line I Add ress

Line 2

City orTown
or District

Pincode

(B)Detai1sofpaymentonwhichtaxhasbeendeductedbuthasnotbeenpaidonoim
sub- section (1) ofsection 139.

ofDate
payment

Amount
of
payment

Nature of
payment

Name o1

the payer
PAN of
the
pay9q,if
a*.aliable

Address
Line 1

Address
Line2

City
Town
District

or
or

Pincode Amount
of tax

deducted

Amount ou
of (VI
deposited, i
any

ll as payment referred to in sub-clause (ib)
(A) Details of payment on which levy is not:deducted;
Date of
paym€nt

AmoLlnt
of
paymenr

Nature o{
payment

Name of the
payee

PAN o1

the

avaliable

Address Line I Address
Line2

City orTown
or District

Pincode

(B)Detailsofpaymentonwhichlevyhasbeendeductedbuthasnofbe
sub- section (1) ofsection 139.

Oula :;of

payffibnt
Amouht
of
payment

Nature of
payment

Name'-o'1

the payer
PAN o1

the
payee,if
avaliable

Address
Line 1-

Address
Lihe2

City
Town.
District

or
or

Pincode Amount
of le,ry
deducted

Amount ou

of (VI
deposited, i
any

iv) lringe benefit tax under sub.elause ( c) 0

wealth tax under sub-clause (iia) 0
VI royalty, license fee, service fee etc. under sub-clause (iib) 0

(vii.1 salary payable outside lndia/to a non resident without TDS etc. unAer suU-ctause (iiD
Date ol
payment

Amount of
payment

Name of the
payee

PAN of
the payee,if
avaliable

Address Line I Address
Ltne 2

City Pincode

(viii) payment to PF iother fund etc. under sub-clause (iv) 0
IX tax paid by employer for perquisites under sub-clause (v) 0

(c) Amounts debited to profit and loss account being, interest, salary, bonus, commission or rernuneration inadmissible under
section 40(b)/a0(ba) and computation thereof;

Particulars Section Amount debited
TOPIL NC

Amount
Admissible

Amount
Inadmissible

Remarks

(d) Disallowance/deemed income under section 404(3):
(A) On the basis of the examination of books of account and other relevant documents/evidence, whether the
expenditure covered under section 40,{(3) read with rule 6DD were made by account payee cheque drawn on a bank
or account payee bank draft. Ifnot, please furnish the details:

Yes

Date Of Paymcnt Nature Of
Payment

Amount in Rs Name of the payee Permanent Account
Number of the payee, if
available

(B) On the basis of the examination of books of account and other relevant documents/evidence, whether the payment
referred to in section 40A(3A) read with rule 6DD were made by account payee chequqdraf,a.-6n-a$ank or account
payee bank draft If not, please furnish the details of amount deemed to be the pr6fits and-gains bf business or
profession under section 40A(3A) i X, t,

Yes



Date Of Payment Nature Of
Payment

Amount in Rs Name of the payee Permanent Account
Number of the payee, if
available

\vrr r ruvrDrurl rur paylllcllt,0l
{l) Anv qttm nei,-l hrr rho a-.,

grarurry nor allowattle under section 40A(7)
^-. I ^-.^-- -- ^. r il----*----;-- 0

rPrvJ !r SECIION 4UF (v) 0
vr srrJ rrourrrrJ u1 4 uurruilB9Ilt Ilature

Nature I Liability Amount in Rs
(h) Amount of de
does not form par

-Tir:r:-;

uction inadmiss
of the total income

;Tthe e,.pendtture lncured in relation to income which

vr Lrourrrry lAmount in Rs

)
I Jw\ 1/\rrr,l 0

2006
;:1=

rcro, )mall and Ivledlum Bnterprises Development Act, 0

r erlfwuroro wr orrJ Pqytl persons speclleo under sectton 40A(2Xb).
Name of Related Person PAN of Related Person Relation N ature ot

trasaction
Payment Made(Amount)

24 Arountr d."-.d to b.

|,.:,ion lD"...iprion Amount

Any amount of profit chargeable to tax unde
Name of Person Amount of income Section lOescrrp

z6 rcspecl oT any sum relerred (o ln clause (a).(c).(d).(e)-{fl or(p) ofsectinn 41R tho tiohTr;ilE
(i)A pre-exrst(

and was :

:d on the first day ofthe orer

g the brevious yeaz6 (ix Xa) Paid duri
Section r\arure oI llaDlllty Amount

26 (ixAXb) Not paid during the previous year
Section \arure oI llablllty Amount

26 (i)B was incumed in the previous year and was
26 (i)@)(a) PaiJ on or belbre the

Section Nature of-liability Amount
I ax,Lruty,L ess,l ee etc GOODS AND SERVICE TAX 421041zo (ixBXb) not paid on or bel'ore the afores
Section Natu e ofliability Amount

(State whether sales tax, goods &-ervGTaxlcustoms
duty, excise duty or any other indirect tax, levy. cess,
impost, etc.. is passed through the profit und lor.
account.)

No

27 a
^uueu r dA \,rtrurrs/ rnpur. r ax Lreort(t I u) avalled oi or utilised during the previous

year and its treatment in profit and loss account and treatment of outstanding central value Added Tax credits/
Input Tax Credit(lTC) in accounrs

No

CENVAT/ITC Amount Treatment in Profit and
Loss/Accounts

Opening Balance

redit Availed
Credit Utilized
Closing/Outstanding
Balance

27 b Particulars of income or ex renditure ofprior period cred ted or debited to rhe profiiand loiiu"I.,ril
Type Particulars Amount Prior period to which

itrelates(Year in yyry-
yyformat)

28 Whet
comp
referr

[er during the previous year th
any in which the public are substantially interested, without consideration or for inadequate consideration as
:d to in section 56(2)(viia) . ._., -.--:1\.

lrom I person,
I arrilrhl"

I

Name ot^ the 
ICIN 

ot the company
company lrom I

No. of..Shares l'Amo
Recei,ved 

lconsi

o

n
)erson

Fair Market
value of the



which
received
Nil 

-

shares which shares
received

29 Whether during the previous year the assessee received
market value of the shares as referred to in section 56(2)(viib). If yes, please furnish the details of the same

Name ot the person from whom
consideration received for issue of
shares 

I

PAN of the person, il
available

\o. ofShares Amount o
consideration
received

Fair Market
value of the
shares

NiI
A(a) Whether any amount is to be includedl

referred to in clause (ix) of sub-section (2) of section 56? (b) If yes, please fumish the following details:
No

-L
NoSI Nature of Income Amount

B(a) Whether any amount is to be included as in
referred to in clause (x) ofj!!-t..tio{4of section 56?(YesA{o) (b) Ifyes, please furnish the following details:

No

Sl No. Nature of Income Amount
1\il

30 Deti
repa

rils of any amount borrowed on
id,otherwise than through an account payee cheque,(Section 69D)

No

Name ol
the
person
from
whom
amount
borrowed
or repaid
on hundi

PAN of
the
person, if
available

Address
Line I

Address
Line 2

City or
Town or
District

State Pincodr Amount
borrowed

Date oI
Borrowinl

Amount
due
including
interest

Amount
repaid

Date of
Repaymenr

L\ ll

A(a) Whet
durin,

her primary adjusl

3 the previous yea
ment to transfe

r.

price,'as referred to in sub-section 1l) ofseffi No

o)l yes, please lurnrs the lollowln details
SI

No
Under which
elause of sub-
section (l) of
section 92CE'
primary .

adjustment ,. is
made ?

Amount (in
R:.) of
pnmary
adjustment.

Whether the excess

money available
with the associated
enterprise is
required to be
repatriated to India
as per the provisions
of sub-section (2) of
section 92CE.

If yes, whethe r
the excess
money ftas

been repatriated
within the
prescribed tirne.

If noJhe amount (in
Rs.), ofjimputed interest
income on such excess
money i4/hich has not
been repatridted within
the prescribed time

Expected date

of repatriation
of money

\il
B(a) Whether tl

exceeding
re assessee has ind
one crore rupees a

rrred expenditure during the pievious year by
s referred to in sub-section (1) ofsection 94E

way of interest or oTsrmilar n-aturel"--
o) yes, )lease lurnlsh the 'ollowlng detalls

Sl No. Amount (in Rs.)
ofexpenditure by
way of interest or
of sirnilar nature
incurred

Eamings before
lnterest, tax,
depreciation and
amortization
(EBITDA) during
the previous year
(in Rs.)

Amount (in Rs.) of
expenditure by way of
interest or of similar
nature as per (i) above
which exceeds 30% of
EBITDA as per (ii)
above.

Details of interest
expenditure brought
forward as per sub-
section (4) of section
948.

Details of interest
expenditure carried
forward as per sub-
section (4) of section
948:

Assessment
Year

Amount
(in Rs.)

Assessment
Year

Amount
(in Rs.)

c(a) Whethertheassesseehasenteredintoanimpei
dr-rring theprevior,rs year.(Thrs clause is kept in abeyance till 3lst March,2020).
o) lI yes, please turnlsh the iollowing details

Sl No. Nature of the impermissible avoidance arrangement Amount (in Rs.) of tax benefit in the
previous year arising, in aggregate, to
all the parties to the arrangement

JJ Particulars of each loan or deposit in an

[glf1tou ,r' .'---'' l,\
\?1*" -["



S.No Name of the
lender or
depositor

Address OI

the lender or
depositor

Permanent
Account
Number(if
available
with the
assessee)

of the
lender or
the
depositor

Amoun
of loan
or
deposit
taken
or
accepte

Whethe
the
loan or
deposit
was
squared
up
during
the
prevlou
year

Maximum
amount
outstanding in
the account at

any time during
the previous
year

Whether the
loan or deposit
was taken
or accepted
by cheque
or bank draft
or use of
electronic
clearing
system
through a

bank account.

In case the
loan or deposit
was taken or
accepted by
cheque or bank
draft, whether the
same was taken
or accepted by
an account payee
cheque or an

account payee
bank draft.

Nil
JI b Particularsofeachspecifiedsuminanamountexceedingthelimi

the previous year:-
S.No. Name of

person
t

from
whom specified
sum is received

he Address of the person from
whom specified sum is

received

Permanent
Account
Number (if
available
with the
assessee) of
the person
from whom
specified 

.sum ls

received

Amount
of
specified
sum taken
or
accepted

Whether the
specified sum
was taken or
accepted by
cheque or bank
draft or use

of electronic
clearing system
through a bank
account

specified sum was
taken or accepted
by cheque or bank
draft, whether the
same was taken

accepted by
an account payee
cheque or an

account payee

bank draft.

theIn

Nil
(Particularsat(a)and(b)neednotbegiveninthecaseofaGovernmeni
by a Central, State or Provincial Act.)
JI b(a) ParticularsofeachreceipJ..inanamount.:el,ceeding.thelimitspecif

a day'or in respect ofa single transaction or in respect oftransactions relating to one event or occasion from a person.
during the previous year; where such receipt is otherwise than by a cheque or bank draft or use of electronic clearing
system through a bank account
S.No. Name of the

Payer
Address ofthe Paver Pennanent

Account
Number (if
avartaDle

with the
assessee) of
the Payer'.'

Nature of
transactioi

Amount of
reCeipt

-l

Date Of receipt

NiI
31 b(b) Particularsofeachfeceiptinanamountexceedingthelimitspecified

a day or in respect of a single transaction or in respect of transactions relating to one event oi o"iusion from a person,
received by a cheque or bank draft, not being an account payee cheque or an account payee bank draft, during the
prevrous year :-
S.No. Name of the Payer Address of the Payer Permanent Account

Number (if available with
the assessee) ofthe Payer

Amount of receipt

Nil
31 b(c) Particularsofeachpaymentmadeinanamountexceedingthelimitspecified

in a day or in respect of a single transaction or in respect of transactions relating to one event or occasion to a person,
otherwise than by a cheque or bank draft or use ofelectronic clearing system through a bank account during the previous
year

S.No. Name of the
Payer

Address of the Payer Permanent
Account
Number (if
available
with the
assessee) of
the Payer

Nature o1

ransactl0l
Amount o1

Payment
Date Of Payment

N

31 b(d) Particulars of each payment in an amount exceeding the limit specified inadtlon %tm't4!
day or in respect ofa single transaction or in respect oftransactions relating to one/vent orlc
by a cheque or bank draft, not being an account payee cheque or an account payee/b^rmk drat 'idq

to a person in a
. a person, made

6 previous vear



S.No. Name o1'the Payee Address ofthe Payee Permanent Account
Number (if available with
the assessee) ofthe Payee

Amount of Payment

NiI
(Particulars at (ba), (bb), (bc) and (bd) need not be given in the case of receipt by or payment to a Government company, a
banking Company, a post office savings bank, a cooperative bank or in the case oftransactions referred to in section 26935
or in the case ofpersons referred to in Notification No. S.O.2065(E) dated 3rd July,2017)"

il c Particulars of each repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount exceeding the limit specified
in section 269T made during the previous year :-
S.No Name of the

payee
Address of the

payee
Pennanenl
Account
Number(i1
available
with the
assessee)o

the payee

Amoun
of the

repaym

Maxirnum
amount
ootstanding in
the account at

any time during
the previous
year

Whether the
repayment
was made
by cheque
or bank
draft or use

of electronic
clearing
system
through a

bank account.

In case the repayment
was made by cheque or
bank draft, whether the
same was repaid by an

account payee cheque or
an account payee bank
draft.

Nil
3I d Particulars of repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount exceeding the limit specified in section

269T received otherwise than by a cheque or bank draft or use of electronic clearing system through a bank account
during the previous year:-
S.N( Name of the lender,

or depositor or person
from whom specified
advance is received

Address of the lender, or
depositor or person ftom
whom specified advance
is received

Permanent Account Number (if
available with the assessee)of the
lenoer. or oeposrtor or person
from whom specified advance is

received

Amount of repayment
of loan or deposit or
any specified advance
received otherwise than
by a cheque or bank
draft or use of electronic
clearing system through a

bank account during the

previous year
Nil

3l Particula,rs of repayment of loan or deposit or any specified advance in an amount exceeding the limit specified in section
269T received by a cheque or bank draft which is not an account payee cheque or account payee bank draft during the
previous year:-
S,Nr Name of thel lender,

or deposi'tor or'person
fronr whom sp.ecified
ad ce is received' ,

Address o1'Lhe lender, or
depositor or person from
whom specified advance
ls-recelved

Permanent Account Number (it
available.with the assessee)of the
lender. or depositor or person
from whom specified advance is
: '- ::aa:.. 1 r rj

recerv€o

Amount of repayment
of loan or deposit or
any specified advance
received otherwise tharr

by a cheque or bank
draft or use of electronic
clearing system through a

bank account during the
previous year

Nil
Note: (Particulars at (c), (d) and (e) need not be given in the case ofa repayrnent ofany loan or deposit or any specified advance
taken or accepted from Govemment, Government company, banking company or a corporation established by a Central, State
or Provincial Act)
32 a Details of brought forward loss or depreciation allowance, in the following manner, to extent available

S.No Assessment Year Nature of loss/allowance Amount
AS

returned

Amount
AS

assessed

Order U/
S and
Date

Remarks

Nil
)z b Whether a change in shareholding of the company has taken place in the previous year due to which

the losses incurred prior to the previous year cannot be allowed to be carried forward in terms of
section 79.

Not Applicable

JZ c Whether the assessee has incurred any speculation loss referred to in section 73 during the previous year. No
Ifyes, please furnish the 

I

details below I

)L A Whether the assessee has incurred any loss referred to in section 73A in respect of any sp_eqi{redhusiness No

Ifyes, please furnish details
nf fhe same

i,.,,', .,.,\;.',,r'\ll )



Incaseofacompany,pleaseStatethatwhetherthecompanyisdeem
as referred in explanation to section 73
lfyes, please furnish the details ofspeculation loss ifany
incurred during the previous year

JJ Section-wisedetai|sofdeductions,ifanyadmissibleunderChapterVIAorChaptei@ Yes
S.No Section Amount

80c rs0000
SOTTA 10000
80D 15287

J+ a WhethertheassesseeisrequiredtodeductorcollecttaXaSperthep}
XVII-BB, if yes please furnish

No

S.No Tax
deduction
and

collection
Account
Number
(rAN)

Section Nature o1

payment
Total
amount of
paynent
or recelpt
of the
nature
specified
in column
(3)

Total
amount
on which
tax was
required
to be

deducted
or
collected
out of (4)

Total
amount
on which
tax was
deducted
or
collected
AI

specified
rate out of
(5)

Amount
of tax
deducted

or
collected
out of (6)

Total
amount

on which
tax was
deducted
or
collected
at less

than
specified
rate out of
(7)

Amount
of tax
deducted

or
collected
on (8)

Amount of
tax
deducted

or
collected
not
deposited
to the
credit of
the Central
Govemmer
out of (6)
and (8)

Nil
34 b Whethertheassesseeisrequiredto|urnishthestatementoftaxdeducted

the details:
No

S.NO 'I ax deductlQn
and collection
Account Number
(rAN)

'l'ype

of
Form

Due date for
tumishing

Date ol
fumishing,
if furnished

Whether the statement of
tax deducted or collected
eontains information about
all details/transactions
which are required to be
repofted. 

r

If not, please
furnish list of
details/
transactions
which are not
reported.

Nil
34 c Whetherlheassesseeisliab|etopayinterestunderSection20 Not

APPlica
S.No Tax deduclion and

collectisn, Aceount
Number (TAN)

Amount ol
interest , undel
section
201(tA\n06c(7',
is payabte

Amount Dates of payment

Nil
35 In the case ofa trading coneern, give quaniita

S.No Item Name Unit Opening
stock

Purchas-
ES

during
the
previous
year

Sales

during
the
previous
year

Closing stock Sh ortage
excess,

if any

NiI
35 b Inthecaseo|amanu|acturingconcern.givequantitativedetaiG

and by-products :-

35 bA Raw rnaterials

S.No ltem Name Unit Openin$Purchases

stock 
I 
durine the

lprevlous year

Consumpti-
on during
the
previous
year

Sales lClosing
during 

I 
stock

the 
Iprevlousl

y"u, 
I

+Yield

of
finished
productr

*Percenl

age ol
yield

Shortage
excess,

if any

Nil
35 bB Finished products :

S.No Item Name Unit lOpeninglPurchas<

I 
stock 

I 
during

I lrheI lprevtous

Quantlty
manufactur-
ed during
the previous

Sales during th
prevlous year,

!'''-,,
ili'-'

ins slock
". 

d'\

,rr\: I

3XCeSS,

if any



NiI
35 bC By products :

le

S.No Item Nanre lUnit Opening
stock

Purchasef Quanrity
during lmanufactur-the l.d during
previous I the previous
year ly.ui

Sales during the
previous year

Closing stock Shortage
excess,

if any

36 ln the=cl:e 
?f 

a do-esti" co-p?ny, details
S.No (a) Total amount

of distributed
profits

(b) Amount of
reduction AS

referred to in
section 115-O(1A)
(i)

(c) Amount of
reduction as

referred to in
section 115-O(lA)
(ii)

(d) Total tax
paid thereon

(e) Total tax paid thereon
Amount Dates o1

payment

A(a) Whether the assessee has rece
clause (22) of section 2.lf yes, please furnish the following details:_

No

Sl No. lAmount received (in RsJ Date of receipt

Whether any cost audit was carried out Not
Applica

lfyes, give the details,l
matter/item/value/quantity as may be repor{.ed/identified by lhe cost auditor

JE Whether any audit was conducted undffi Not
Applical

If yes, give the details, if a
matter/item/value/quantity as nra)r be reported/identified :by the auditor
Whether any audit was co
services as may be reported,/identified by the auditor

Not
Applical

If yes, give the details, if any, of disqual@
matter/item/value/quantity as may be reported/identified b], the auditor

40 Details regard lg tumover, gross profi l,@ and preceding previous vear:
SI

Nr
Particulars Previous Year Preceding previous Year

a Total turnov€r
ofthe.assessee

3419]L443 irr..:::.rr t' 37127938

b Gross profit /
Tumover

0 0 0.00% 0 0 0.00%

c Net profit /
Turnover

T939112 3419144i 5.67% 2t5I6t9 37 t27938 5.80%

d Stock-in-
Trade I
Turnover

6848218 341.9.1443 20.0t% s593288 37t27938 15.06%

Material
consurned/
Finished
goods
produced

0 0 0.00% 0 0 0.00%

Ih detarls requlre d to be furnished for principal items of goods trad ed or manufactured or services renderec
41 Please furnish t

tax Act, 196l ar

re details ofdem
rd Wealth tax Ac

ffi
, 1957 alongwith details of relev

g the previous year under any tax laws
ant proceedings

other than Income-

Type (Demand
raised/Refund
received)

Amount Remarks
which dernand/
refund relates to

Tax law raised/refund
received

i\tl

42 Whether the assessee is re
yes, please furnish

or Form No. 61A or Form No. 6lB? If No

)l lrncome-tax I lype ot'Form
Nfl.Department 

I

lReportins Entitv It.,- .- -. 'l
I 
loenrlrlcatlon 

IlNumber I

Due date for
fumishing

Date of 
I 
Whether the Form liftor, pEse furnrsh

furnishing, if l conrains I Hst of the derails/
lurnished linformation 4bet{qansactions which

lall,,.<dagilsl.pre-nqrreponed.
Irransacri/ns, which | ,\
lare reqiirdd to. be 

| , : \



Nil
43 (a)Whether the assessee or its parent entit

to in sub-section (2) of section2S6
No

SI

No.
Whether report has
been fumished by
the assessee or its
parent entity or an
alternate reporting
entitv

Name of parent entity Name of alternate
reporting entity (if
applicable)

Date of furnishing
of report

Nil
A(c) f Not due, please enter ex@

44 Break-up of total expenditure of entities ieg
till 31st March. 2020)
SI

Nr
Total amount
of Expenditure
incurred during
the year

Expenditure in respect of enti@ Expenditure
relating to entities
not registered under
GST

Relating to goods
or services
exempt from
GST

Kelahng to
entities falling
under
composition
scheme

Relating to other
registered entities

T payment
registered entities

tootal

Place
Date

JAMSHEDPUR
24/10/2019

Name-,. ::::

Meft$erslip Nunibir
FRN {F'irm Registration Number)

RAKESH KUMAR AGARWAL
402327

0012343C

t/6, H S TOWER. AVENUE ROAD. BISTAddress
:>, li iaa..,/

.,/

a'

Addition Details(From poinr No. l8)
Description o1

Block of Assets
Sl.No. Date t,., f

P"ur-chase

D,.gte put to
uSe '.: :,'r

Amount Aajustment oa account of Total Amount
MODVAT Exchange

Rate

Change

Subsidy
Grant

rlant &
Machinery @40%
Iotal of Plant & Machinery @ 40%
Plant &
Machinery (A lSVo
I otal ot rtant dt Iv achinery @ lSoh
Furnitures &
Fittings @ l0o
to[al oI rurnlrures di. tttttngs @, lu'/o

Deduction Details(From Point No. l8)
Description of Block of Assets Sl.No.l Date of Sale etc. IAmount
Plant&Machinery@40%
Total of Plant & Machinery @ 40%

achinery @ 15%



Total of Plant & Machinery @ I
Furnitures & Fittings
Total ol' Furnitures & Fittings @ l0%



A.

SANIIT KUMAR

l,loEs brmuTt paft d Firariail StalErst fur tlre Yer eding
31"t Matdt X)Lg

Firm information:
S.K.ENTERPRISES & S. R. CONSTRUCTION is a Proprietorship firm having registered office at
D/24, SARSWATI NAGA& TUILADUNGRI, GOLMURI, JAMSHEDPUR, IHARKHAND, 831003. Its
primary business objectives are Contractors-others AND Secondary business are Builder-
property Developer Its proprietor is Sanjit Kumar.

B. Basis of Accounting:
These financial statements have been prepared in accordance with the Generally Accepted
Accounting Principles in India f'lndian GAAP'). The financial statements have been prepared
under the historical cost convention on accrual basis.

c. Revenue Recognition:
Revenues from services are recognized as and when the services are rendered. Sales are
recognized when all sufficient risks and rewards of ownership of goods have been passed to
the buyer usually on delivery of goods. Sales and services exclude all indirect taxes and levies.
Other income and expenses are recognized on accrual basis unless stated otherwise.

Fixed Assets and Capital Work in Progress:
Tangible fixed assets are carried at cost. The cost of fixed assets includes interest on
borrowings attributable to acquisition of qualiffing fixed assets up to the date the asset is
ready for its intended use and other incidental expenses incurred up to that date. Subsequent
expenditure relating to fixed assets is capitalized only if such expenditure results in an
increase in the future benefits from such asset beyond its previously assessed standard of
performance. The company has no intangible fixed assets.

Depreciation:
Depreciation on assets has been provided as per the provisions of the Income Tax Act 1961.

Inventories-
Inventories are carried at lower of cost and net realizable value. Cost includes all the direct
expenses related to the inventory incurred to bring the inventory in present location and
condition.

Contingent Liabilities and Event occurring after the Balance sheet date:
Contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be
confirmed by occurrence or non-occurrence of one or more uncertain events beyond the
control of the company or a present obligation which is not recognized because it is not
probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. Events
occurring after the balance sheet date are occurrences after the end of the reporting period
that have a material impact on the figures reported in the financial statements. Both are
disclosed, if and to the extent applicable and ascertainable, separately in these financial
statements.

Applicability with I CDS:
The disclosures required under ICDS, which are applicable to the firm, have been properly
disclosed above. No disclosure is made for those standards for which the firm has no
transactions during the year.

D.

E.

F.

G.

H.


